
(単位：円)

Ⅰ 経常増減の部

A 経常収益

1 受取配当金 130,331,581 106,083,845 24,247,736
基本財産受取利息 8,399,300 0 8,399,300

3 受取利息 57,845 1,073 56,772
(経常収益計) 138,788,726 106,084,918 32,703,808

B 経常費用

ⅰ 事業費

1 奨学金給付 62,640,000 36,360,000 26,280,000
2 奨学生交流会費 5,000,000 4,000,000 1,000,000
3 役員報酬 4,233,600 4,233,600 0
4 支払報酬 1,154,960 1,154,960 0
5 法定福利費 686,064 694,848 △ 8,784
6 業務委託費 422,400 422,400 0
7 新聞図書費 363,550 54,450 309,100
8 通信費 313,035 356,397 △ 43,362
9 保守管理費 227,304 184,800 42,504

10 減価償却費 213,608 252,190 △ 38,582
11 通勤交通費 158,400 158,400 0
12 支払手数料 153,560 142,450 11,110
13 賃借料 105,600 105,600 0
14 事務用品費 85,082 118,797 △ 33,715
15 旅費交通費 78,982 44,986 33,996
16 諸会費 48,000 0 48,000
17 消耗品費 34,520 0 34,520
18 雑費 23,682 349 23,333
19 福利厚生費 14,687 14,687 0
20 研修費 8,800 13,200 △ 4,400
21 交際費 2,246 0 2,246

（小計） 75,968,080 48,312,114 27,655,966
ⅱ 管理費 0
1 役員報酬 2,461,662 2,127,552 334,110
2 旅費交通費 229,550 173,747 55,803
3 会議費 172,350 281,440 △ 109,090
4 法定福利費 171,504 173,712 △ 2,208
5 業務委託費 105,600 105,600 0
6 支払報酬 97,843 98,868 △ 1,025
7 通信費 77,855 76,197 1,658
8 保守管理費 56,826 46,200 10,626
9 減価償却費 53,400 63,048 △ 9,648

10 支払手数料 42,515 36,520 5,995
11 通勤交通費 39,600 39,600 0
12 交際費 30,562 30,562
13 賃借料 26,400 26,400 0
14 事務用品費 15,214 23,643 △ 8,429
15 諸会費 12,000 0 12,000
16 消耗品費 8,630 0 8,630
17 福利厚生費 3,672 3,672 0
18 雑費 3,315 87 3,228
19 租税公課 3,010 3,130 △ 120
20 研修費 2,200 3,300 △ 1,100

（小計） 3,613,708 3,282,716 330,992
(経常費用計) 79,581,788 51,594,830 27,986,958

C 当期経常増減額

（A-B） 59,206,938 54,490,088 4,716,850

公益財団法人　林レオロジー記念財団

収　支　予　算　書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　 目 予算額 前年度予算額 増 　減 備　　考



(単位：円)

公益財団法人　林レオロジー記念財団

収　支　予　算　書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　 目 予算額 前年度予算額 増 　減 備　　考

Ⅱ 経常外増減の部

D 経常外収益

(経常外収益計) 0 0 0
E 経常外費用

(経常外費用計) 0 0 0
F 当期経常外増減額

（D-E） 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

(Ⅰ＋Ⅱ) 59,206,938 54,490,088 4,716,850
Ⅳ 他会計振替額 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額 .

(Ⅲ－Ⅳ) 59,206,938 54,490,088 4,716,850
Ⅵ 一般正味財産期首残高 296,324,578 200,956,034 95,368,544
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） 355,531,516 255,446,122 100,085,394
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 受贈有価証券 0 0 0
2 基本財産評価損益 △ 569,821,796 190,950,921 △ 760,772,717
3 受贈寄附金 0 0 0
4 当期指定正味財産増減額（1+2+3) △ 569,821,796 190,950,921 △ 760,772,717
5 指定正味財産期首残高 4,943,375,711 4,979,540,970 △ 36,165,259
6 指定正味財産期末残高（4+5） 4,373,553,915 5,170,491,891 △ 796,937,976

Ⅸ 正味財産期（Ⅶ+Ⅷ） 4,729,085,431 5,425,938,013 △ 696,852,582



(単位：円)

Ⅰ 経常増減の部

A 経常収益

1 受取配当金 130,331,581 0 130,331,581
2 基本財産受取利息 8,399,300 8,399,300
3 受取利息 0 57,845 57,845
4 受取寄附金 0 0 0

(経常収益計) 130,331,581 8,457,145 138,788,726
B 経常費用

1 奨学金給付 62,640,000 0 62,640,000
2 役員報酬 4,233,600 2,461,662 6,695,262
3 奨学生交流会費 5,000,000 0 5,000,000
4 支払報酬 1,154,960 97,843 1,252,803
5 法定福利費 686,064 171,504 857,568
6 業務委託費 422,400 105,600 528,000
7 通信費 313,035 77,855 390,890
8 新聞図書費 363,550 0 363,550
9 旅費交通費 78,982 229,550 308,532

10 保守管理費 227,304 56,826 284,130
11 減価償却費 213,608 53,400 267,008
12 通勤交通費 158,400 39,600 198,000
13 支払手数料 153,560 42,515 196,075
14 会議費 0 172,350 172,350
15 賃借料 105,600 26,400 132,000
16 事務用品費 85,082 15,214 100,296
17 諸会費 48,000 12,000 60,000
18 消耗品費 34,520 8,630 43,150
19 交際費 2,246 30,562 32,808
20 雑費 23,682 3,315 26,997
21 福利厚生費 14,687 3,672 18,359
22 研修費 8,800 2,200 11,000
23 租税公課 0 3,010 3,010

(経常費用計) 75,968,080 3,613,708 79,581,788
C 当期経常増減額

（A-B） 54,363,501 4,843,437 59,206,938
Ⅱ 経常外増減の部

D 経常外収益

(経常外収益計) 0 0 0
E 経常外費用

(経常外費用計) 0 0 0
F 当期経常外増減額

（D-E） 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

(Ⅰ＋Ⅱ) 54,363,501 4,843,437 59,206,938
Ⅳ 他会計振替額 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額

(Ⅲ－Ⅳ) 54,363,501 4,843,437 59,206,938
Ⅵ 一般正味財産期首残高 259,651,725 36,672,853 296,324,578
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） 314,015,226 41,516,290 355,531,516
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 受贈有価証券 0 0 0
2 基本財産評価損益 △ 569,821,796 0 △ 569,821,796
3 受贈寄附金 0 0 0
4 当期指定正味財産増減額（1+2+3) △ 569,821,796 0 △ 569,821,796
5 指定正味財産期首残高 4,943,375,711 0 4,943,375,711
6 指定正味財産期末残高（4+5） 4,373,553,915 0 4,373,553,915

Ⅸ 正味財産期（Ⅶ+Ⅷ） 4,687,569,141 41,516,290 4,729,085,431

公益財団法人林レオロジー記念財団

収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目 公益目的会計 法人会計 当年度全体


